
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
___________________ КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ___________________
Управление образования администрации городского округа город Шарья

ПРИКАЗ
«24» декабря 2024 № 530

Об установлении денежной нормы 
на питание детей в дошкольных 
образовательных учреждениях

В соответствии с постановлением администрации Костромской области от 09.12.2024 
года № 437- а «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях Костромской области», постановлением 
администрации городского округа город Шарья от 24.12.2024 г. № 1273 «О внесении 
изменений в постановление администрации городского округа город Шарья от 18.08.2023г. 
№ 857 «Об утверждении Порядка об установлении, взимании и расходовании родительской 
платы за присмотр и уход за детьми и предоставления меры социальной поддержки в 
муниципальных образовательных организациях городского округа город Шарья 
Костромской области, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования»», решением Думы городского округа город Шарья от 26.01.2023 г. № 5-ДН 
(ред. от 28.02.2024) "О нормативах расходов бюджета городского округа город Шарья и 
мерах социальной поддержки обучающимся на питание в муниципальных образовательных 
организациях городского округа город Шарья Костромской области",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить норматив питания:
1) для детей групп раннего возраста (до 3-х лет), функционирующих в режиме полного 

дня (12-ти часового пребывания) из расчета 152,37 руб. в день, из бюджета городского 
округа -  56,42 руб. на одного воспитанника в день, за счет родительской платы 95,95 руб. на 
одного воспитанника в день, при предоставлении льготы в размере 50% - 104,40 руб. в день, 
при предоставлении льготы в размере 100 % - 152,37 руб. в день;

2) для детей групп дошкольного возраста (от 3-х до 7-ми лет), функционирующих в 
режиме полного дня (12-ти часового пребывания) и сокращенного (10-часового пребывания) 
из расчета 167,36 руб. в день, из бюджета городского округа -  56,42 руб. на одного 
воспитанника в день, за счет родительской платы 110,94 руб. на одного воспитанника в день, 
при предоставлении льготы в размере 50% - 111,89 руб. в день, при предоставлении льготы в 
размере 100 % - 167,36 руб. в день;

2. Установить четырёхразовое питание.
3. Крепышевой Л.Б., директору муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений городского округа город 
Шарья Костромской области» перечислять необходимые средства родительской платы на 
питание детей на счета подрядчиков, с которыми заключены контракты на поставку 
продуктов питания.

4. Действие настоящего приказа распространяются на правоотношения возникшие с 
01.01.2025 г.



5. Признать утратившим силу Приказ управления образования администрации 
городского округа город Шарья Костромской области от 04.03.2024 г. № 85 «Об 
установлении денежной нормы на питание детей в дошкольных образовательных 
учреждениях».

6. Контроль за выполнением приказа возложить на Луценко Д.А., ведущего 
специалиста управления образования администрации городского округа город Шарья 
Костромской области.

Начальник управления образог

С приказом ознакомлена Д.А. Луценко

О.В. Махова


